Врз основа на член 52 став 1 точка 1 од Статутот на КАПИТАЛ БАНКА АД Скопје, Собранието на Банката, на седница одржана на  31.05.2016 година,  ја донесе  следната  

Предлог ОДЛУКА

за измена на СТАТУТОТ на КАПИТАЛ БАНКА АД Скопје

Член 1

Членот  6  се менува и гласи:
,, Седиштето на Банката е во Скопје, на ул. ,,Никола Кљусев,, бр.1.,,
Член 2

Членот  11  се менува и гласи:
,,Во согласност со Законот за банките, Банката може да ги врши следниве активности:

1) прибирање на депозити и други повратни извори на средства,

2) кредитирање во земјата, вклучувајќи и факторинг и финансирање на комерцијални трансакции,

3) кредитирање во странство, вклучувајќи и факторинг и финансирање на комерцијални трансакции,

4) издавање и администрирање на платежни средства (парични картички, чекови, патнички чекови, меници), 

5) издавање на електронски пари, доколку е уредено со посебен закон,

6) финансиски лизинг,
7) менувачки работи,

8) платен промет во земјата и странство, вклучувајќи купопродажба на девизи,

9) брз трансфер на пари,

10) издавање на платежни гаранции, авали и други форми на обезбедување

11) изнајмување сефови, остава и депо,

12) тргување со инструменти на пазарот на пари,

13) тргување со девизни средства, што вклучува и тргување  со благородни метали,

14) тргување со хартии од вредност,

15) тргување со финансиски деривати,

16) управување со средства  и портфолио на хартии од вредност за клиенти и/или инвестициско советување на клиенти,

17) давање на услуги  на чување на имот на инвестициски и пензиски фондови,

18) купопродажба, гарантирање или пласман на емисија на хартии од вредност,

18-а) чување на хартии од вредност за клиенти,

18-б) советување на правни лица во врска со структурата на капиталот, деловната стратегија или други поврзани прашања или давање услуги поврзани со спојувањето или припојувањето на правни лица, 

19) продажба на полиси  за осигурување,

20) посредување во склучување на договори за кредити и заеми,

21) обработка и анализа на информации за кредитна способност на правни лица,

22) економско - финансиски консалтинг и 

23) други финансиски активности утврдени со закон што може да ги врши Банка.

За вршење на финансиските активности од став 1 точка  3, 13, 14, 15, 16, 17 и 18 од овој член,  Банката е должна да го одржува  почетниот капитал во износ кој не може да биде помал од 560.000.000,00 денари.
За вршење на финансиските активности од  став 1 точка  5, 8, 9, 13, 14, 15, 16, 17,  18 и 23 од овој член, Банката е должна да поднесе барање и да добие претходна согласност од Гувернерот на НБРМ.’’
Член 3

Во  членот  15 од  Статутот,  по ставот 1, се додава нов став 2 кој гласи:

,,Почетниот капитал и сите натамошни зголемувања на почетниот капитал не може да се намалуваат преку враќање на уплатените влогови на акционерите.’’

Член 4
Членот 40 се менува и гласи:
,,Банката е должна  да пропише општи акти и интерни процедури со кои ќе бидат опфатени сите материјални ризици на кои е изложена Банката, а особено:

· ликвидносен ризик,

· кредитен ризик, вклучувајќи  и ризик на земјата  и ризик на друга договорна страна, 
· ризик на каматни стапки од портфолио на банкарски активности, валутен ризик и пазарен ризик,

· ризик на концентрација  на изложеност на Банката,

· оперативен ризик, вклучувајќи го ризикот од неадекватност на информативните системи,,
Член 5
Во членот 42, став 5, точката на крајот на реченицата се заменува со запирка  и се додаваат зборовите : ,,  освен во друштво  за помошни банкарски услуги.,,
Член 6
Во членот 81, став 1, точка 18  износот ,,1.000.000,00,, се заменува износот ,,3.000.000,00,,.

Член 7
Во членот 123, став 1, зборовите ,,полугодишен и годишен,, се бришат.

Член 8
Во членот 132, став 2,  бројот ,,2,,  се заменува со бројот ,,1,,.

Член 9
Членот 151 се менува и гласи:
,,Банката е должна да ја извести НБРМ за:

1) зголемување на почетниот капитал на Банката, односно за нова емисија на акции,

2) промена на сопственичката структура на акциите,

3) голема изложеност дефинирана во членот 72 став (1) на Законот за банките,

4) основање и укинување на делови на Банката во земјата,

5) укинување на подружница, филијала или претставништво на Банката во странство,

6) промена на лице со посебни права и одговорности, освен за промена на член на Надзорен одбор и Управен одбор,

7) влошена финансиска состојба на акционерите со квалификувано учество, доколку Банката на кој било начин дошла до таква информација,

8) стекнување капитални делови кои изнесуваат помалку од 10% од сопствените средства на Банката, директно или индиректно, во небанкарска финансиска институција или во нефинансиска институција 
9) именување на Вршител на должноста член на Управен одбор на Банката од редот на членовите на Надзорен одбор на банката и

10) авансна исплата на дивиденда.

За дејствата од ставот (1) точки 1, 4, 5, 6, 7, 8, 9 и 10 на овој член Банката е должна да ја извести НБРМ во рок од пет дена од денот на донесувањето на одлуката за преземање на дејствието, односно од добиеното сознание.

За промените од ставот (1) точки 2 и 3 на овој член Банката е должна до НБРМ да доставува месечни извештаи и тоа најдоцна десеттиот ден во тековниот за претходниот месец.,,

Член 10
Собранието го овластува Надзорниот одбор  на КАПИТАЛ БАНКА АД Скопје да врши измени и дополнувања на оваа Одлука на барање на НБРМ.

Член 11
Собранието го овластува Надзорниот одбор  на КАПИТАЛ БАНКА АД Скопје да изготви пречистен текст на Статутот на Банката.

Член 12
Оваа Одлука за измена на Статутот на КАПИТАЛ БАНКА АД Скопје ќе стапи на сила по издавањето на согласност на Гувернерот на НБРМ.

Член 13
Се задолжува и овластува Управниот одбор на Банката примерок од оваа Одлука да достави до надлежните органи.

Претседавач  на Собрание
______________________________
